Об утверждении Схемы размещения временных конструкций и площадок для реализации рассады, саженцев плодоовощных культур, цветов и сопутствующих товаров на территории Одинцовского городского округа Московской области                на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                                                «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Законами Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ                   «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства                            в Московской области», от 07.03.2014 № 16/2014-ОЗ «Об обеспечении тишины              и покоя граждан на территории Московской области», постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области                          от 20.07.2020 № 1724 «О размещении временных конструкций и площадок для реализации рассады, саженцев плодоовощных культур, цветов и сопутствующих товаров на территории Одинцовского городского округа Московской области»,                в целях поддержки членов крестьянского (фермерского) хозяйства                                     и производителей сельскохозяйственной продукции, удовлетворения покупательского спроса и упорядочения торговли саженцами деревьев                             и кустарников, используемых в сельском хозяйстве и иных сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян на территории Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения временных конструкций и площадок для реализации рассады, саженцев плодоовощных культур, цветов и сопутствующих товаров на территории Одинцовского городского округа Московской области                    на 2022 года (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить                                     на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Кондрацкого П.В.
 (прилагается).
       2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах               Глава Одинцовского городского округа					         А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела                                                           Е.П. Кочеткова

[bookmark: _GoBack]